Резюме

ИМЕНЕМ РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

КОНСТИТУЦИОННОГО СУДА РЕСПУБЛИКИ АРМЕНИЯ

ПО ДЕЛУ ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ВОПРОСА СООТВЕТСТВИЯ КОНСТИТУЦИИ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ, ЗАКРЕПЛЕННЫХ В ПОДПИСАННОМ 27 ИЮНЯ 2025 ГОДА В

МИНСКЕ СОГЛАШЕНИИ ОБ ЭКОНОМИЧЕСКОМ ПАРТНЕРСТВЕ МЕЖДУ

ЕВРАЗИЙСКИМ ЭКОНОМИЧЕСКИМ СОЮЗОМ И ЕГО ГОСУДАРСТВАМИ-

ЧЛЕНАМИ, С ОДНОЙ СТОРОНЫ, И ОБЪЕДИНЕННЫМИ АРАБСКИМИ

ЭМИРАТАМИ, С ДРУГОЙ СТОРОНЫ

Исходя из результатов рассмотрения дела и руководствуясь пунктом 3 статьи 168,

частями 1 и 4 статьи 170 Конституции, статьями 63, 64 и 74 Конституционного закона “О

Конституционном Суде”, Конституционный Суд ПОСТАНОВИЛ:

1. Обязательства, закрепленные в подписанном 27 июня 2025 года в Минске

Соглашении об экономическом партнерстве между Евразийским экономическим союзом и

его государствами-членами, с одной стороны, и Объединенными Арабскими Эмиратами, с

другой стороны, соответствуют Конституции.

2. Согласно части 2 статьи 170 Конституции настоящее Постановление окончательно и

вступает в силу с момента опубликования.

3 февраля 2026 г.

    ПКС-1812